



Handläggare: Magnus Björkman  
Tel 08- 508 09 149

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd  
sammanträde 2013-02-07

## Hundrastgård i Gustav Adolfsparken - svar på medborgarförslag

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden besvarar medborgarförslaget med stadsdelsförvaltningens tjänstetlåtande.

Göran Månsson  
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson  
avdelningschef

### Sammanfattning

I december inkom bifogade medborgarförslag om att anlägga en hundrastgård i Gustav Adolfsparken. Förslagsställaren anser att en hundrastgård skulle bidra till större trivsel i parken, med mindre hundspillning och färre lösspringande hundar.

Stadsdelsförvaltningen (SDF) anser dock att en hundrastgård i parken skulle medföra att parken påverkas negativt med en inhägnad samt att möjlighet till att rasta hundar redan är väl tillgodosedd på denna del av Östermalm. SDF avstyrker därför förslaget.

### Bakgrund

I december inkom bifogade medborgarförslag om att anlägga en hundrastgård i Gustav Adolfsparken. Förslagsställaren anser att en hundrastgård skulle bidra till större trivsel i parken, med mindre hundspillning och färre lösspringande hundar. Förslaget är att det anläggs en hundrastgård i Gustav Adolfsparken. Lämpligt ställe för en placering av en rastgård, föreslås vara på den grusyta som ligger mitt i parken. Förslagsställaren anser att en hundrastgård skulle bidra till att olägenhet med hundspillning i övriga delar av parken minskar samt, att lösspringande hundar kan hållas inom hundrastgården och inte besvära andra parkbesökare.

### Förvaltningens synpunkter



Innerstaden, stenstaden, har få grönytor och det är därför en utmaning att möta alla olika målgruppers behov och önskemål. I stadens parker måste flera olika aktiviteter och intressen samsas om utrymmet. SDF anser att behovet av en helhetssyn på funktionerna i Stockholms parker ökar i takt med att staden byggs tätare. Konkurrensen mellan olika funktioner och intressen i parkerna ökar med fler människor och mindre andel friytor.

Besökstrycket i Gustav Adolfsparken är mycket stort. I parken och dess närhet finns idag två grundskolor, tre förskolor samt en välbesökt parklek. Dessutom besöks parken flitigt av kringboende och personer från de arbetsplatser som är granar med parken. I Stadsdelsnämndens (SDN) parkplan är målet för Gustav Adolfsparken att parken ska bevaras med dess nuvarande karaktär och värden. SDF anser att en inhägnad av den öppna ytan inte är förenligt med parkens karaktär.

Enligt lokala ordningsföreskrifter för Stockholm stad ska hund hållas kopplad på offentlig plats, förening efter hund ska plockas upp.

Gustav Adolfsparken ligger i en del av Östermalm där tillgången till hundrastområden är relativt god. Ladugårdsgärdet är ett hundrastområde där det är tillåtet att ha lösspringande hund under uppsikt och i Tessinparken och vid Kampementet finns inhägnade hundrastgårdar. SDF menar att möjligheterna att rasta sin hund redan är tillgodosedda i området och att det därför inte behövs anläggas ytterligare en hundrastgård i Gustav Adolfsparken. SDF avstyrker därför medborgarförslaget.

## **Bilaga**

Medborgarförslaget